

प्रवेश के लिए समय-सारणी
SCHEDULE FOR ADMISSION

सत्र 2020-21 में प्रवेश के लिए समय-सारणी निम्नलिखित होगी:-

The Admission Schedule for the Session 2020-21 will be as under:-

क्र.सं. S.No	विषय-वस्तु CONTENTS	निर्धारित तिथियाँ SCHEDULED DATES
1	प्रवेश के लिए विज्ञापन Advertisement for admission	17/07/2020 (Friday)
2	कक्षा-I के लिए पंजीकरण - ऑनलाइन माध्यम से Online Registration for Class-I	20/07/2020 (Monday) 10:00 AM onwards
3	कक्षा-I के लिए ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि. Last date of Online Registration for Class-I.	07/08/2020 (Friday) till 7:00 PM (19 days)
4	(a) Declaration of provisional select and waitlist of registered candidates सभी पंजीकृत विद्यार्थियों की चयनित एवं प्रतीक्षित सूची का प्रदर्शन (b) Admission of eligible candidates of selected list in following order: (i) RTE (ii) From Service Priority Category (I and II) only (iii) Shortfall of Reservation Quota after admission in (i) and (ii) above चयनित उपरोक्त जारी सूची के अनुसार विद्यार्थियों के प्रवेश का आरंभ निम्न क्रम में : (i) शिक्षा के अधिकार के अंतर्गत चयनित (ii) सेवा श्रेणी वरीयता क्रम श्रेणी I एवं II में से चयनित (iii) उपरोक्त में शामिल आरक्षित कोटे में भरी सीटों के बाद रिक्त सीट पर प्रवेश	1 st list on 11/08/2020 (Tuesday) 2 nd list on 24/08/2020 (Monday) (if seats remain vacant) 3 rd list on 26/08/2020 (Wednesday) (if seats remain vacant)
5(i)	सेवा श्रेणी वरीयता क्रम में चयनित विद्यार्थियों की सूची का प्रदर्शन एवं प्रवेश यदि आरक्षित वर्ग की सीटों को सुरक्षित रखते हुये सीटें रिक्त हो। Declaration of provisional select list of candidates as per priority service category for unreserved seats, if any (keeping the left over reserved seats blocked).	27/08/2020 to 29/08/2020 (Thursday) (Saturday) (3 days)

टिप्पणी/Note:-

1. समस्त पंजीकृत बच्चों की सूची, प्रवेश-योग्य बच्चों की सूची, प्रवेश के लिए अनंतिम चयनित बच्चों की श्रेणी-वार सूची, प्रतीक्षा-सूची व उत्तरवर्ती सूचियों को संबन्धित केंद्रीय विद्यालय के सूचनापट्ट पर प्रदर्शित करने के साथ-साथ विद्यालय की वेबसाइट पर देना अनिवार्य है।

List of children registered, list of eligible children, category-wise list of provisionally selected children, waiting list and subsequent lists to be compulsorily displayed on the web-site of the Kendriya Vidyalayas concerned, in addition to display on School's Notice Board.

2. यदि पंजीकरण हेतु निर्धारित प्रारम्भिक/ अंतिम तिथि कोई सार्वजनिक अवकाश का दिन हैं तो अगला कार्य दिवस स्वीकार्य होगा।

If any of the dates happens to be a public holiday the next working day shall be treated as opening/closing date.

3. कक्षा 1 की पढ़ाई प्रवेश प्रक्रिया समाप्त होने के पश्चात 15th Sept, 2020 से ऑनलाइन या विद्यालय में COVID-19 से उत्पन्न परिस्थितियों में सुधार के अनुसार होगी।

The studies of Class I will commence from 15th Sept, 2020 either online or regular in vidyalaya depending upon improvement in situation due to COVID-19.

4. वर्तमान Covid 19-के संदर्भ में ज्ञातव्य हो की सम्पूर्ण देश मे लगभग 198 केन्द्रीय विद्यालयों को **Isolation Center** या **Quarantine Center** के लिए केंद्र सरकार /राज्य सरकार द्वारा प्रयोग मे लाये जा रहे हैं। इस वैश्विक महामारी के कारण लागू Lockdown समाप्त होने तथा सरकार द्वारा अनुमति प्रदान करने के बाद ही ये विद्यालय पुनः प्रारम्भ हो पाएंगे।

It is brought to your notice that presently around 198 Kendriya vidyalayas across country are being used as **Isolation Centre** or **Quarantine Center** by Central/State Government due to pandemic COVID-19. These KVs will be functional for regular classes only after lifting of lockdown and permission from respective authorities.